
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

CAMPUS ARAXÁ 

COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA DE MINAS 

 
 

RESOLUÇÃO COLEGIADO 008/2021, de 26 de janeiro de 2021 

 

 
Aprova regularidade do processo eleitoral para recomeposição do colegiado e da coordenação de curso 

 

 

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA DE MINAS DO CENTRO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS – CAMPUS ARAXÁ, no uso das 

atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas, e conforme deliberado, por unanimidade, na 70ª 

Reunião Ordinária do Colegiado, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Aprovar a regularidade do processo eleitoral para recomeposição do colegiado e da coordenação do 

curso de Engenharia de Minas – Campus Araxá. 

 
 

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

Araxá, 26 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

 

Prof. MSc. Fernando Brandão Rodrigues da Silva 

Presidente do Colegiado do Curso de Engenharia de Minas 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/01/2021

RESOLUÇÃO Nº 1/2021 - CEMIAX (11.51.17) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/01/2021 11:49 )
FERNANDO BRANDAO RODRIGUES DA SILVA

COORDENADOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CEMIAX (11.51.17)

Matrícula: 1414538

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.cefetmg.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1 2021 RESOLUÇÃO 27/01/2021 d63380a8e6

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

